ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от ___ апреля 2023  года                                                    №____
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального района «Кыринский район» № 456 от 30.05.2022 года «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района
 «Кыринский район», подведомственных Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский район», оплата труда которых производится за счет средств субвенции»

В целях приведения целях приведения нормативной правовой базы администрации муниципального района «Кыринский район» в соответствие с Указом президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятия по реализации  государственной социальной политике», Законом Забайкальского края от 09 апреля 2014 года №964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края» и  Постановлениями Правительства Забайкальского края №81 от 02 марта 2017 года «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,  основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» и №82 от 03 марта 2017 года «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях», Постановлением Правительства Забайкальского края №382 от 30 июня 2014 года «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края» руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Кыринский район» №456 от 30.05.2022 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Кыринский район», подведомственных Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский район»» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В Пункте 2.4 Раздела II «Порядок и условия оплаты» слова «Постановлением администрации  муниципального района «Кыринский район» от 07.09.2017 №596» заменить на слова «Постановлением администрации  муниципального района «Кыринский район» от 09.03.2023  №84»;
1.2. В Пункте 2.6 Раздела II «Порядок и условия оплаты» слова «Постановлением администрации  муниципального района «Кыринский район» от 07.09.2017 №596» заменить на слова «Постановлением администрации  муниципального района «Кыринский район» от 09.03.2023  №84»;
1.3. В Пункте 2.7 Раздела II «Порядок и условия оплаты» слова «Постановлением администрации  муниципального района «Кыринский район» от 07.09.2017 №596» заменить на слова «Постановлением администрации  муниципального района «Кыринский район» от 09.03.2023  №84»;
2. Данное Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 09 марта 2023 года.
3. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район».

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район»                                                                          А.М. Куприянов